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	Goditja e kokave te krimit ne Shqiperi

Tani qe Edi Rama u ofroj siguri interesave perendimore ne takimin me Kancelaren Gjermane dhe gjithashtu ofroj siguri interesave ruse ne takimin me Kryepopin Rus, i mbetet qe te vendos mes dy dilemave: i) Te godas kokat e krimit tani e te marre statusin e kandidatit per BE ne qershor, ose ii) te shtyej per me vone goditjen me mundesi qe te marre statusin ne dhjetor.

Dikush mund te pyes se cfare interesash kane ruset nga goditja e kokave te krimit. Fuqizimi i kokave te krimit deri ne kontroll te institucioneve te shtetit eshte platform ruse e vendosur ne Shqiperi ne keto gati 30 vitet e fundit nga sundues te majte e te djathte. Goditja e ketyre kokave eshte goditje per shkaterrim per kete platform.
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